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Evangelium Matt 13: 23–30, 36–43. Predikan av Gunnar Edwardsson 
 
På denna söndag undervisar oss Herren Jesus ur det stora liknelsekapitlet om Ogräset bland vetet. Det vet 
var och en som sett en gräsmatta att ogräs förekommer på alla de håll. Det växer och breder ut sig. Och 
den som sår och odlar i en åker han försöker på alla de sätt att utrota ogräset som förstör grödan. Från 
detta faktum hämtar Jesus en liknelse. Det är en liknelse om Guds rike, dvs kyrkan och under vilka 
förhållanden den lever i världen. Av Jesu utläggning senare i kapitlet har vi också liknelsens tillämpning, vv 
36-43.  
Här handlar det alltså om hur ordet, evangeliet sås ut, hur djävulen sår ogräset som hotar att förstöra och 
bryta ned den goda sådden. Hur alltsammans likväl får stå kvar intill tidens slut, då skördetiden är 
kommen. Av detta får därför lära oss 
 
KRISTUS SÅR UT EVANGELIUM I VÄRLDEN 
Han själv är såningsmannen. Såsom han gick omkring i hela Palestina från by till by, från stad till stad och 
predikade evangelium, så befallde han att ordet genom apostlarna och deras efterföljare skulle predikas 
och förkunnas. Därför säger han: ”Gå ut i hela världen och förkunna evangelium för hela skapelsen”  i Mark 16. 
Det är till världen han kommer och ut i världen han skickar sina budbärare. De ska tala Guds ord åt 
människor, onda som goda. Inte med avseende till personen eller om det är rika människor eller 
människor som kan ge fördelar åt en. Nej uppdraget är Guds uppdrag med den lön han ger. Och till 
världen sänder han sina budbärare. Vi ska inte vara nöjda bara vi får höra ordet. Utan att också andra att 
andra än vi själva får höra det, att det når utöver oss själva. Så att budskapet om Guds rike når ut bland 
människor. Där är dit vår Herre vill nå med sitt budskap, det är ut till världen han sänder sitt ord. Med 
predikoämbete har han givit uppdraget, att gå åstad att vinna själar för hans rike. Såsom han själv gick 
åstad, predikade och förkunnade, så får vi då vara budbärare för hans ord. Ty detta ord är inte vilket 
budskap som helst. Det är Ordet som väcker liv. Guds ord och evangelium som förmår att i den mest 
otrogna själ uppväcka hopp och förtröstan, ja i den mest döda människan att väcka liv. Ordet förmår det 
vi inte kan göra, både när det gäller oss själva och när det gäller andra. Ty ”Evangelium är Guds kraft till 
frälsning för var och en som tror”. 
 
Det är inte särskilt den religiösa människan Jesus söker. Det ser vi av hans undervisning, utan alla 
människor, dem han träffade på. Onda som goda, fattiga som rika, sjuka som friska. Kort sagt alla. Detta 
ska vi också allesammans ha som föredöme när vi möter människor i vår vardag, att vi inte glömmer vår 
kristendom då utan förstår att vandra visligt såsom om dagen, och ha ordets budskap med oss. Det räcker 
kanske med ett bibelord eller med hänvisning. Det viktiga är att Guds ord på något sätt når fram. Tänk 
efter, det finns många tillfällen till det  
 
DEN ONDE SÅR UT OGRÄSET I VÄRLDEN 
När Jesus talar om fienden som sår ut ogräset, så är det ett särskilt ogräs som avses. Det grekiska ordet 
som används här och som översätts med ogräs avser den formen av repe eller rajgräs (lolium temulentum) 
som finns i Palestina och som liknar vetet och växer på dess plats och jämte det, men som är giftigt och 
farligt för människan. Det handlar alltså inte om sådant ogräs som man kan låta vara och som man inte 
behöver bry sig om. Utan som sådant måste rensas ut för att inte förstöra veteskörden. Och framförallt, 
man får inte förväxla dem så att man tror att rajgräset är vete,  för då har man förväxlat kyrkan med 
världen, tron med otron och sanningen med lögnen, och det som ger liv med det som skänker död. 
 



Detta har sin givna betydelse i denna liknelse. Djävulen, fienden är den som sår ut det som strider mot 
Guds ord. Han är just vad det grekiska ordet diabolos betyder, den som talar emot. Och det gör han på 
många sätt. Han intalar människan att det inte är farligt att synda. Han inger henne lust att göra Gud emot. 
Han går emot Guds ord genom att utsprida falsk lära, sådan som inte har sitt stöd i ordet. Och framförallt 
vill han förvilla människor så de tror att det är kristendom det som är blott världen. 
 
Nu är det utmärkande att för människan att hon aktar inte stort på det som strider mot Guds ord. Guds 
ord är bara som en människomening bland andra. Det märkliga är att det har djävulen lyckats med genom 
att få ett ord med i kyrkorna, så att dessa snart sagt gått i spetsen för att göra Guds ord till människoord. 
Och i följd av detta är det ju i konstigt att människor hyser sådana uppfattningar och tror att det är 
kyrkans mening det också.  
 
En undersökning för en tid sen visade att mycket få av människorna här i landet hade en tro på Gud. De 
trodde visserligen att det finns något högre, någon makt av något slag, men att den makten ställde några 
krav på människan kunde man inte tänka sig eller att man visste något bestämt därom. Den som gjorde 
undersökning hade kommit fram till att orsaken till detta sakernas förhållande berodde på de stora 
kyrkorna, enkannerligen Svenska kyrkan, inte hade predikat Bibelns uppenbarelse. Så sant. 
 
Ty djävulen nöjer sig inte med medkamrater ute i världen. Han måste också ha det i kyrkorna. Det är just 
därför som den liberala, den till inte förpliktande läran nu sprids ut, laglöshetens evangelium predikas. 
Djävulen nöjer sig inte förrän han lyckas göra om kyrkorna så att man där samtycker med världen och gör 
som världen gör. Då har han vunnit. Då har ogräset fått ta över, den giftiga växten som dödar livet.  
 
Och den falska läran har alltid den fördelen att den tycks mer plausibel, mer förnuftig, mer 
människovänlig och det är Guds fiende djävulen som får det att se ut så. Men i Guds ord ljus är det alls 
inte så. Då framstår det i sitt verkliga ljus som avslöjat, som falskt och förledande. Då visas det att i ingen 
annan finnes frälsning än i Jesus Kristus, vad än världen säger. Guds ord är av det slaget att det inte frågor 
oss om det är förnuftigt eller om det kommer överens med världen, utan det frågar efter vår tro. Och 
erbjuder oss livet och saligheten i tron på Jesus Kristus Guds Son, som utgavs för våra synders skull och 
uppstod för vår rättfärdiggörelse skull. Det får du personligen tro på genom det goda evangeliet och veta 
att du tillhöra Kristi kyrka på jorden  
 
KYRKAN LEVER AV KRISTUS I VÄRLDEN MEN INTE AV VÄRLDEN 
Åkern är världen säger Jesus i utläggningen. Där lever vi. Vi kan inte ta oss ut från världen, vi kan inte fly 
undan den. Vi lever i den. Så är det också med kyrkan. Den måste finnas mitt bland människor av alla slag. 
Det är där mitt ibland människor av alla möjliga trosinriktningar och föreställningar som de kristna måste 
leva, ha sitt arbete och vistas. Det är också här mitt ibland andliga fiender som de höjer trons lovsång och 
firar den heliga nattvarden. Det handlar inte om fly till ett kristet reservat där vi bara möter likasinnade. 
Utan vi som kyrka måste vara mitt i världen. 
 
Men och det är det stora, inte av världen. Det är just detta som alltid hotar, att vi kompromissar med tron, 
låter det givna perspektivet för en stund grumlas. Att vi gör som Guds fiende vill att vi ska göra, 
kompromissa med Ordet, låta det ligga obrukat, stänga oss för förkunnelsen. Gör vi det så då får han 
framgång. När vi samlas här är det för att strida mot hans välde, hålla tron levande, för han vill inte styra 
våra steg hit, helst se oss göra som andra, använda söndagen till förströelse. Men vi kommer hit för att få 
nåd, få upprättelse, få nytt liv genom evangelium. Ty Kristus vet hur svaga vi är, hur lätt vi faller, hur 
enkelt satan besegrar oss. Därför har han kallat oss genom ord och sakrament.. Och han har lovat och 
sagt: ”Jag är med er alla dagar intill tidens ände.”  Det sa han när han lämnade sina lärjungar och for upp till 
himmelen. Och det är ord som han säger till oss än i dag.  
 
Som kyrka kan vi bara bestå så länge ordet predikas och sakramenten förvaltas i enlighet med Guds Ord 
och vi som människor lyssnar och tar emot det. Då är det till vår salighet och räddning. Då kan vi med 
honom segra. Vi får leva inte av världen men av Guds Ord och av Kristi evangelium, kort sagt av honom 
själv. Han som är Segerherren över döden och djävulen och i tron på honom ska du själv segra och 
behålla fältet. Amen. 


